

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/05/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000024 Data: 10/04/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000016
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 008 - COMISSÃO DE PREGÃO DECRETO Nº
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE, QUE SERAO UTILIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU

Fornecedor: ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO-EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00069	PAPEL A4 COLORIDO - EMBALAGEM COM 100 FOLHAS - VARIAS CORES	200,0000	5,8300	1.166,00	22/05/2018
00089	PASTA SUSPENSADA PLASTIFICADA, CAIXA COM 25 UNID.	600,0000	45,9400	27.564,00	22/05/2018

Total do Fornecedor ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO-EPP **28.730,00**

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM PAUTA 96 FOLHAS	500,0000	6,5400	3.270,00	22/05/2018
00013	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 COM PAUTA 48 FOLHAS, COSTURADO	600,0000	3,0800	1.848,00	22/05/2018
00014	CADERNO BROCHURA CAPA DURA SEM PAUTA 96 FOLHAS, COSTURADO, LISO	300,0000	4,5400	1.362,00	22/05/2018
00017	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO OFÍCIO PLÁSTICO PROPILENO 35X13X25CM	600,0000	2,7500	1.650,00	22/05/2018
00025	CANETA HIDROGRÁFICA EM 12 CORES, PONTA GROSSA	180,0000	13,3900	2.410,20	22/05/2018
00041	DUREX FINO COLORIDO - VARIAS CORES	400,0000	0,4500	180,00	22/05/2018
00051	FITA DE EMPACOTAMENTO 45X45, TRANSPARENTE, COM ADESIVO DE BOA QUALIDADE	300,0000	3,6800	1.104,00	22/05/2018
00062	LAPIS PRETO Nº 2 CX.C/144 UN, MEDIDA 175MM APROXIMADO. EM MADEIRA MACIA, MATERIAL DE CARGA GRAFITE N.02.	150,0000	43,2500	6.487,50	22/05/2018
00066	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDIDAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE / VERSO)	200,0000	5,2000	1.040,00	22/05/2018
00085	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS	250,0000	9,1000	2.275,00	22/05/2018
00094	PERFURADOR DE PAPEL PARA 35 FOLHAS	15,0000	51,9900	779,85	22/05/2018
00116	TINTA GUACHE CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 250 ML DE BOA QUALIDADE	500,0000	3,7000	1.850,00	22/05/2018

Total do Fornecedor ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP **24.256,55**

Fornecedor: ROSENEIDE DA SILVA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	APAGADOR DE LOUSA/QUADRO BRANCO	40,0000	4,9500	198,00	22/05/2018
00009	BORRACHA BRANCA N 40 CX C/ 40 UNIDADES, MACIA, EM LATEX NATURAL,	60,0000	9,6000	576,00	22/05/2018

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/05/2018
Folha: 2



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORMATO RETANGULAR SIMILAR A MARC			
00022	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, PONTA FINA 2MM	120,0000	3,3500	402,00 22/05/2018
00023	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, PONTA FINA 2MM	120,0000	3,3500	402,00 22/05/2018
00024	PINCEL MARCADOR DE RETROPROJETOR, NA COR VERMELHO, PONTA FINA 2MM	120,0000	3,3500	402,00 22/05/2018
00029	CLIPS GALVANIZADO N.0 CX DE 500 GRS	50,0000	9,0000	450,00 22/05/2018
00030	CLIPS GALVANIZADO N.2/0 CX DE 500 GRS	50,0000	9,0000	450,00 22/05/2018
00031	CLIPS GALVANIZADO N.3/0 CX DE 500 GRS	50,0000	9,0000	450,00 22/05/2018
00032	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 EMBALAGEM DE 500 GR	30,0000	9,0000	270,00 22/05/2018
00033	CLIPS GALVANIZADO N.8/0 CX 500GRS	50,0000	9,0000	450,00 22/05/2018
00034	COLA BRANCA 90 GRS CX C/ 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	200,0000	17,4500	3.490,00 22/05/2018
00049	FITA ADESIVA TIPO CREPE 18 MM X 50 MTS	250,0000	3,7000	925,00 22/05/2018
00050	FITA CORRETIVA 12 MX4,2MM	200,0000	6,5500	1.310,00 22/05/2018
00053	FITA TIPO CREPE DUPLA FACE 19MMX30 METROS	240,0000	5,7500	1.380,00 22/05/2018
00058	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, PEQUENO N.0325, TODO EM MATERIAL PINTADO.	40,0000	13,2000	528,00 22/05/2018
00060	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COR PRATA, CX 5.000 UNIDADES	100,0000	4,5000	450,00 22/05/2018
00061	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	600,0000	12,7000	7.620,00 22/05/2018
00071	PAPEL CARBONO 1 FACE CX C/100 UNIDADES	2,0000	36,8500	73,70 22/05/2018
00073	PAPEL COLORSETE	800,0000	0,4500	360,00 22/05/2018
00076	PAPEL DE SEDA	1.100,0000	0,1400	154,00 22/05/2018
00077	PAPEL FANTASIA	800,0000	0,7500	600,00 22/05/2018
00080	PAPEL KRAFT PARDO	700,0000	0,7500	525,00 22/05/2018
00081	PAPEL VERGÊ CORE VARIADAS, CAIXA COM 50 FOLHAS, 180g/, A4 210mmX297mm	55,0000	13,8500	761,75 22/05/2018
00084	PASTA CARTAO DUPLO CLASSIFICADORA C/ ESPIRAL.	750,0000	4,4500	3.337,50 22/05/2018
00086	PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICOS	230,0000	16,2000	3.726,00 22/05/2018
00087	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA CORES VARIADAS	820,0000	1,7000	1.394,00 22/05/2018

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/05/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00088	PASTA POLIONDA 6 CM	60,0000	3,4500	207,00	22/05/2018
00090	PASTA COM ABA OFÍCIO CRISTAL	60,0000	3,6000	216,00	22/05/2018
00100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0 mm PRETO	100,0000	6,2500	625,00	22/05/2018
00101	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 2,0mm AZUL	100,0000	6,2500	625,00	22/05/2018
00102	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0mm COR VERMELHO	100,0000	6,2500	625,00	22/05/2018
00105	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO 1.100P	100,0000	1,3500	135,00	22/05/2018
00106	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO 1.100p	100,0000	1,3500	135,00	22/05/2018
00107	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL 1.100P	100,0000	1,3500	135,00	22/05/2018
00109	PISTOLA ELETRICA P/APLICACAO DE COLA QUENTE (FINA)BIVOLT EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E	70,0000	15,5500	1.088,50	22/05/2018
00110	PISTOLA ELETRICA P/APLICACAO DE COLA QUENTE(GROSSA)BIVOLT EMB.C/DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCADO	60,0000	18,1000	1.086,00	22/05/2018
00111	PRANCHETA DURATEX 1/4	40,0000	4,1500	166,00	22/05/2018
Total do Fornecedor ROSENEIDE DA SILVA ME				35.728,45	

Fornecedor: VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00035	COLA PLASTICA BRANCA ROTULO AZUL, FRASCO DE 1 LITRO LAVAVEL, NAO TOXICA, FABRICADA EM LATEX DO PVC, ADITIVO TENSOATIVO	103,0000	18,5500	1.910,65	22/05/2018
00044	ENVELOPE A4 PARDO KN 32 CX COM 250 UNIDADES	200,0000	60,6000	12.120,00	22/05/2018
00046	ENVELOPE PARDO 310X 410MM CX C/100 UNIDADES.	70,0000	36,4500	2.551,50	22/05/2018
00055	FORMULÁRIO CONTÍNUO, 3 VIAS, CARBONADO, COM 600 JOGOS, 240 X 280MM	20,0000	236,4000	4.728,00	22/05/2018

Total do Fornecedor VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA ME **21.310,15**

Fornecedor: DUARTE & FILHOS LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00068	PAPEL A4 75 G/M2 PACOTE C/ 500 FOLHAS CX C/ 10 PACOTES 210MMx297 MM	380,0000	159,0000	60.420,00	22/05/2018

Total do Fornecedor DUARTE & FILHOS LTDA EPP **60.420,00**

Fornecedor: ARTE MINAS COMERCIO EIRELI ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/05/2018
Folha: 4



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00006	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 2,5CM	600,0000	0,2100	126,00	22/05/2018
00007	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 2 CM	600,0000	0,1800	108,00	22/05/2018
00008	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 3CM	600,0000	0,2600	156,00	22/05/2018
00028	CLAREADOR INCOLOR EMBALAGEM DE 37ML	50,0000	3,1200	156,00	22/05/2018
00042	EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA, ATOXICO, COM 4MM DE ESPESSURA, FORMATO 45X60 CM CORES DIVERSAS	5.300,0000	1,2100	6.413,00	22/05/2018
00043	EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 1MM CORES DIVERSAS COM GLITER	5.300,0000	4,6200	24.486,00	22/05/2018
00119	TNT CONFECCIONADO EM 100%POLIPROPILENO, COM ESPESSURA DE 40G/M². ROLO DE 1,40M. CORES VARIADAS	120,0000	58,5000	7.020,00	22/05/2018

Total do Fornecedor ARTE MINAS COMERCIO EIRELI ME **38.465,00**

Fornecedor: BEATON COMERCIAL LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	APAGADOR PARA LOUSA VERDE, FEITO EM MADEIRA, COM FELTRO E DEPÓSITO PARA GIZ	70,0000	5,2200	365,40	22/05/2018
00002	ALFINETE PARA MAPA, REDONDO, COLORIDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	150,0000	11,2500	1.687,50	22/05/2018
00004	BALÕES TAMANHO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	360,0000	7,0800	2.548,80	22/05/2018
00005	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR 57 MM CX 30 UNIDADES	5,0000	37,9000	189,50	22/05/2018
00015	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO BOX GIGANTE EM PAPELÃO	170,0000	3,4400	584,80	22/05/2018
00018	CALCULADORA DE MESA, TAMANHO MÉDIO, BIVOLT, COM BOBINA	10,0000	189,9000	1.899,00	22/05/2018
J0019	CALCULADORA DE MESA, TAMANHO GRANDE, 12 DÍGITOS, BAT SOLAR, 1200 SPIRAL	30,0000	18,9000	567,00	22/05/2018
00021	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL,PRETA E VERMELHA ESCRITA FINA HEXAGONAL, ESCRITA MEDIA COM 50 UNIDADES	160,0000	38,5500	6.168,00	22/05/2018
00026	CARTOLINAS VARIAS CORES	400,0000	0,3800	152,00	22/05/2018
00036	COLA COLORIDA PEQUENA CX COM 12 UNIDADES	65,0000	12,1900	792,35	22/05/2018
00039	COLA QUENTE FINA EM PALITO PACOTE DE 1 KG	100,0000	29,2000	2.920,00	22/05/2018
00040	COLA QUENTE GROSSA EM PALITO PACOTE DE 1 KG	75,0000	29,2000	2.190,00	22/05/2018
00045	ENVELOPE P/CONVITE 114MMX162MM CORES VARIADAS.CARTA 80G/MPCTE	70,0000	4,8000	336,00	22/05/2018

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/05/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
100 UNIDADES.					
00048	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, FABRICADO EM AÇO CROMADO, COM PONTAS ARREDONDADAS, PROPRIO PARA EXTRACAO DE GRAMPOS 26	50,0000	0,9400	47,00	22/05/2018
00057	GRAMPEADOR DE MESA, 26/6 GRANDE, DXY 400 DE 1 QUALIDADE	70,0000	34,3000	2.401,00	22/05/2018
00064	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS - 04 ASSINATURAS	100,0000	14,9400	1.494,00	22/05/2018
00070	PAPEL CAMURCA	900,0000	0,7000	630,00	22/05/2018
00072	PAPEL CELOFANE	800,0000	0,5000	400,00	22/05/2018
00075	PAPEL CREPOM	1.600,0000	0,8000	1.280,00	22/05/2018
00078	PAPEL IMPERMEÁVEL TAMANHO 67X45CM	180,0000	0,8000	144,00	22/05/2018
00079	PAPEL KRAFT BRANCO	900,0000	0,8000	720,00	22/05/2018
00082	PASTA ABA ELÁSTICO DE PAPELÃO CORES VARIADAS	500,0000	1,7900	895,00	22/05/2018
00112	REGUA 30 CM TRANSPARENTE	70,0000	0,5000	35,00	22/05/2018
00113	ROLO DE CORDAO TIPO BARBANTE DE NO MINIMO 150 MTS DECOMPRIMENTO.	160,0000	2,9600	473,60	22/05/2018

Total do Fornecedor BEATON COMERCIAL LTDA ME **28.919,95**

Fornecedor: MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA 13230109635

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00016	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO BOX PEQUENO EM PAPELÃO	250,0000	2,5700	642,50	22/05/2018
00027	CDR-COM CAPA	500,0000	1,3400	670,00	22/05/2018
00037	COLA GLITER EMBALAGEM DE 35 GR VARIAS CORES, SIMILAR A MARCA ACRILEX	300,0000	3,4300	1.029,00	22/05/2018
00047	ESPONJA P/ CARIMBO COR AZUL, PRETO E VERMELHO N.3	50,0000	4,6400	232,00	22/05/2018
00052	FITA DUREX 12MMX50M	350,0000	1,0900	381,50	22/05/2018
00059	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL, PRETO, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, BASE EMBORRACHADA	20,0000	84,1000	1.682,00	22/05/2018
00063	LIVRO DE ATA C/CAPA DURA, ALT. 31CM, LARG. 22CM C/96 FOLHAS	100,0000	10,8400	1.084,00	22/05/2018
00083	PASTA AZ CAIXA LOMBO LARGO, GRAMPC E COM VISOR	750,0000	11,5000	8.625,00	22/05/2018
00091	PEN DRIVE 4GB	50,0000	27,0000	1.350,00	22/05/2018
00092	PEN DRIVE 8GB	50,0000	29,8000	1.490,00	22/05/2018
00093	PEN DRIVE 16 G	20,0000	38,0000	760,00	22/05/2018
00114	TESOURA GRANDE DE CORTE (P/TECIDO)	50,0000	9,9000	495,00	22/05/2018
00115	TESOURA PEQUENA S/ PONTA (ESCOLAR)	180,0000	2,3300	419,40	22/05/2018

UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/05/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Total do Fornecedor MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA 13230109635

Fornecedor: ANDRE LUIZ NUNES 03914962631

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00020	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL,PRETA E VERMELHA ESCRITA GROSSA, HEXAGONAL, ESCRITA MEDIA, CORPO TRANSPARENTE, COM 50 UNIDADES	160,0000	38,4000	6.144,00	22/05/2018
00038	COLA P/ISOPOR DE 80 GRAMAS-	200,0000	2,6000	520,00	22/05/2018
00056	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 12 UNID, DIMENSÃO 140X98X11	540,0000	4,2700	2.305,80	22/05/2018
00067	MASSA PARA MODELAR ATOXICA CX COM 12 CORES SIMILAR A LEO E LEO	500,0000	4,0000	2.000,00	22/05/2018
00095	PERFURADOR DE PAPEL P/60 FOLHAS	30,0000	115,1000	3.453,00	22/05/2018
00096	PINCEL 815 P/PINTURA N.0	50,0000	1,4400	72,00	22/05/2018
00097	PINCEL 815 P/PINTURA N.10	70,0000	1,4400	100,80	22/05/2018
00098	PINCEL 815 P/PINTURA N.02	50,0000	1,4400	72,00	22/05/2018
00099	PINCEL 815 P/PINTURA N.06	50,0000	1,4400	72,00	22/05/2018
00108	PINCEL MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES COR AMARELO	100,0000	20,7500	2.075,00	22/05/2018
00117	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL,VERMELHO E PRETO FRASCO C/ 40 ML SIMILAR A PILOT	10,0000	3,3500	33,50	22/05/2018
00118	TINTA PARA TECIDO CX COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 37 ML SIMILAR A ACRILEX	70,0000	34,1700	2.391,90	22/05/2018

Total do Fornecedor ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 19.240,00

TOTAL DO PROCESSO 000024 / 2018 275.930,50

TOTAL GERAL 275.930,50

JOSE HAILTON DE FREITAS
Prefeito Municipal

<p>PUBLICAÇÃO Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 23 / 05 / 2018 a ___ / ___ / 20 ___ Por afixação em quadro próprio. O refendo é verdade. Dou-lhe fé Martinho Campos, 23 / 05 / 2018 _____ Servidor</p>
--